MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 12ª REGIÃO MILITAR
(REGIÃO MENDONÇA FURTADO)

NOTA INFORMATIVA Nº 038 - ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS APÓS RECURSOS DA
AVALIAÇÃO CURRICULAR / ENTREVISTA (PRESENCIAL)

AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 003 – ESC PES / 12ª RM, DE 26 DE JULHO DE 2021 - PROCESSO SELETIVO
PARA O SERVIÇO MILITAR VOLUNTÁRIO TEMPORÁRIO DE OFICIAIS TÉCNICOS TEMPORÁRIOS (OTT) NO

ÂMBITO DA 12ª REGIÃO MILITAR

1 - O Comando da 12ª Região Militar torna público a ordem de classificação dos candidatos, após avaliação recursos
da avaliação curricular / entrevista presencial, conforme se segue:

Área: Administração
Guarnição: Tabatinga - AM

Nº Pontuação Nome
1 59.1074 Adrienne Evelyn Brasil Mota
2 50.6580 Daniele Castro dos Anjos

Área: Administração
Guarnição: São Gabriel da Cachoeira - AM

Nº Pontuação Nome
1 50.6580 Daniele Castro dos Anjos
2 21.8160 Simone de Andrade Alves Pinheiro da Silva
3 19.6458 Darlyane Gabriela de Oliveira Cavalcante

Área: Administração
Guarnição: Porto Velho - RO

Nº Pontuação Nome
1 71.3433 Eva Caroline Carrilho Valença
2 70.2949 Alcélia Yuko de Moraes

Área: Análise de Sistemas
Guarnição: Boa Vista - RR

Nº Pontuação Nome
1 44.3769 Gustavo Bruno de Jesus Tavares
2 17.8440 Warlisson Rocha Cardoso
3 13.3504 Wender Guilherme Serrao Nascimento
4 10.0010 Ayrton Abraao de Brito Veloso

NOTA INFORMATIVA Nº 038 - ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS APÓS
RECURSOS DA AVALIAÇÃO CURRICULAR / ENTREVISTA (PRESENCIAL) 2 de 6

Área: Arquitetura e Urbanismo
Guarnição: Boa Vista - RR

Nº Pontuação Nome
1 48.1901 Samiris Freitas de Oliveira

Área: Comunicação Social - Jornalismo
Guarnição: Manaus - AM

Nº Pontuação Nome
1 48.2377 Cleidimar Pedroso de Jesus

Área: Contabilidade
Guarnição: Manaus - AM

Nº Pontuação Nome
1 47.4649 Rosilany da Silva Cavalcante
2 45.8202 Denise de Souza Lima
3 43.9028 Marcio Bastos Nunes
4 42.2097 Narita Nascimento de Almeida
5 39.0732 Tayara Caroline Gomes Nogueira
6 38.0487 Adelita Baraldi Donato
7 37.2158 Dyego Rodrigo D'oliveira Silva
8 36.9289 Halley Anderson Vasconcelos das Neves
9 35.8458 Samanta Reis dos Santos

10 35.4543 Robson de Freitas Sousa

Área: Contabilidade
Guarnição: Porto Velho - RO

Nº Pontuação Nome
1 59.4235 Wendell David da Silva Veloso
2 58.2870 Maressa Edi Rose da Silva dos Santos

Área: Contabilidade
Guarnição: Guajará-Mirim - RO

Nº Pontuação Nome
1 39.0732 Tayara Caroline Gomes Nogueira

Área: Contabilidade
Guarnição: Boa Vista - RR

Nº Pontuação Nome
1 51.5742 Denise de Souza Lima
2 45.9629 Rosilany da Silva Cavalcante

Área: Contabilidade
Guarnição: Cruzeiro do Sul - AC

Nº Pontuação Nome
1 42.6868 Gleisson Silva do Nascimento

NOTA INFORMATIVA Nº 038 - ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS APÓS
RECURSOS DA AVALIAÇÃO CURRICULAR / ENTREVISTA (PRESENCIAL) 3 de 6

2 39.0732 Tayara Caroline Gomes Nogueira

Área: Desenvolvimento em PHP
Guarnição: Manaus - AM

Nº Pontuação Nome
1 65.3868 Marcus Vinicius Neves Loureiro
2 19.2211 Marlon Griego da Silva Almeida
3 16.5222 Paulo Eugenio da Silva dos Reis

Área: Direito
Guarnição: Humaitá - AM

Nº Pontuação Nome
1 11.0000 Raquel Isadora Leite Vieira
2 3.5000 Daniela Araújo de Resende

Área: Direito
Guarnição: São Gabriel da Cachoeira - AM

Nº Pontuação Nome
1 7.1305 Caio Guilherme Pantoja Farias
2 3.0000 Carla Juliana Rodrigues Moraes
3 2.5000 Romulo dos Santos Pinto

Área: Direito
Guarnição: Guajará-Mirim - RO

Nº Pontuação Nome
1 12.8983 Aline Mendes Soares
2 7.8912 Thalita Michelle Silvetsre de Souza Sena

Área: Enfermagem
Guarnição: Tefé - AM

Nº Pontuação Nome
1 44.9974 Arnoldo Ferreira Gomes Junior
2 42.1478 Paulo Victor Limeira Gomes

Área: Enfermagem
Guarnição: Rio Branco - AC

Nº Pontuação Nome
1 56.7865 Felipe Ricardo Morales Alves
2 38.1748 Elaine Soares Rezende Polito
3 29.9000 Monique Baltor Rebelo Fantinatti

Área: Enfermagem - Auditoria
Guarnição: Rio Branco - AC

Nº Pontuação Nome
1 42.3259 Manuela Martins Marreiro

NOTA INFORMATIVA Nº 038 - ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS APÓS
RECURSOS DA AVALIAÇÃO CURRICULAR / ENTREVISTA (PRESENCIAL) 4 de 6

2 23.6939 Marcelangela Bezerra Gomes

Área: Engenharia Ambiental
Guarnição: Porto Velho - RO

Nº Pontuação Nome
1 9.8914 José Cassiano da Rocha Neto

Área: Engenharia Ambiental
Guarnição: Manaus - AM

Nº Pontuação Nome
1 38.9009 Eline do Nascimento Aguiar
2 38.3760 Eyre Katrinne Ferreira de Carvalho

Área: Engenharia Civil
Guarnição: Porto Velho - RO

Nº Pontuação Nome
1 32.3523 Bruno Alexandre Silveira de Galvão

Área: Engenharia Civil
Guarnição: Boa Vista - RR

Nº Pontuação Nome
1 21.1594 Elizaldo de Oliveira Lopes Filho
2 20.8169 Wanessa Rodrigues da Silva
3 16.9809 Carlos Eduardo Reis de Azevedo
4 13.5356 Lucas Araújo Bezerra de Freitas

Área: Fisioterapia
Guarnição: Humaitá - AM

Nº Pontuação Nome
1 44.9289 Gabriela de Castro Batista
2 40.5312 Jailton da Silva Peixoto
3 40.0177 Jane Pereira Medeiros

Área: Fisioterapia
Guarnição: Guajará-Mirim - RO

Nº Pontuação Nome
1 40.5312 Jailton da Silva Peixoto
2 40.0177 Jane Pereira Medeiros

Área: Fisioterapia
Guarnição: Tefé - AM

Nº Pontuação Nome
1 18.6660 Patricia Nascimento Bezerra
2 11.5968 Neyvan Morais da Silva

NOTA INFORMATIVA Nº 038 - ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS APÓS
RECURSOS DA AVALIAÇÃO CURRICULAR / ENTREVISTA (PRESENCIAL) 5 de 6

Área: Fisioterapia
Guarnição: Porto Velho - RO

Nº Pontuação Nome
1 40.5312 Jailton da Silva Peixoto
2 38.8872 Yana Kelly Souza Nascimento

Área: Fisioterapia
Guarnição: Tabatinga - AM

Nº Pontuação Nome
1 57.9299 Camila Soares
2 45.0933 Renata Albuquerque Damasceno
3 38.8598 Annycky Marcia Nascimento de Oliveira

Área: Infraestrutura de Servidores
Guarnição: Boa Vista - RR

Nº Pontuação Nome
1 92.6486 Eduardo Leão Jucá
2 52.7351 Erick Augusto Silva Cavalcante
3 50.0029 Daniel da Costa Rodrigues

Área: Infraestrutura de Servidores
Guarnição: Manaus - AM

Nº Pontuação Nome
1 93.6898 Eduardo Leão Jucá
2 81.9030 Kermit Barbosa Miranda
3 73.8641 André Rocha dos Santos
4 69.3399 Alessandro Ferreira Lopes
5 54.6704 Adib Maia de Souza
6 48.8131 Wagner Gama da Rocha Matos

Área: Magistério - Biologia
Guarnição: Manaus - AM

Nº Pontuação Nome
1 47.6001 Adriana Bentes Craveiro
2 31.2837 Maria Raquel dos Santos Silva

Área: Magistério - Física
Guarnição: Manaus - AM

Nº Pontuação Nome
1 65.2868 Ronildo de Andrade Ramalho
2 38.6781 João Carlos Pereira Coêlho
3 24.7419 Wennerson Afonso Santana Arouche

Área: Magistério - Química
Guarnição: Manaus - AM

NOTA INFORMATIVA Nº 038 - ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS APÓS
RECURSOS DA AVALIAÇÃO CURRICULAR / ENTREVISTA (PRESENCIAL) 6 de 6

Nº Pontuação Nome
1 16.5288 Marcelo Rodrigues Macedo
2 14.2683 Renata Goncalves da Mata Costa

Área: Nutrição
Guarnição: São Gabriel da Cachoeira - AM

Nº Pontuação Nome
1 57.9987 Veramor Vieira Freire
2 48.2514 Sabrina Jeanne Costa de Oliveira

Área: Serviço Social
Guarnição: São Gabriel da Cachoeira - AM

Nº Pontuação Nome
1 21.5501 Marcia Jerusa Alves da Silva Félix
2 21.1802 Ageu Ferreira Pinto

2 - O resultado dos recursos referentes a Avaliação Curricular Presencial (ETAPA III) está disponível por meio do
Sistema Convoca, em minhas inscrições.

Manaus - AM, 17 de dezembro de 2021

ORIGINAL ASSINADO E ARQUIVADO NA SSMR/12

ANTONIO CARLOS CABRAL DA CUNHA - Coronel
Chefe do Escalão de Pessoal da 12ª Região Militar